
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  148/23  del  21/12/2023 

Oggetto: TEMPORANEA SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DAL 27 DICEMBRE 
2023 AL 7 GENNAIO 2024 E ULTERIORI DETERMINAZIONI IN 
MERITO 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Considerato che l’articolo 19 comma 4 del Regolamento Organizzativo prevede che il 
Direttore designi, con apposito atto, un Dirigente per la sua sostituzione in caso di 
assenza temporanea, dandone comunicazione al Consiglio di Amministrazione, e che 
tale sostituzione temporanea non dà diritto ad alcuna indennità; 

 
 Dato atto che il Direttore, in concomitanza delle ferie natalizie, ha programmato un 

periodo di congedo ordinario dal 27 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 (estremi 
compresi); 

 Recepita la disponibilità del Dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio Servizi Tecnici e 
Informatici e dalla Dirigente dell’Area Interventi Monetari e Relazioni con il Pubblico ad 
assumere la gestione temporanea delle Aree dirigenziali afferenti al Direttore nel 
periodo di congedo suindicato; 

 Ritenuto opportuno prevedere la continuità della gestione dell’Azienda e delle Aree 
durante l’assenza del Direttore  esplicitando distinti periodi temporali in cui un singolo 
Dirigente è individuato per esercitare in via sostitutiva e temporanea le funzioni del 
Direttore; 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di attribuire nel periodo dal 27 dicembre 2023 al 31 dicembre 2023 (estremi compresi) 

l’esercizio temporaneo delle funzioni del Direttore - anche in relazione a quelle 
assegnate ad interim, per la direzione delle Aree dirigenziali vacanti – alla Dirigente 
dott.ssa Laura Tanini; 

2. Di attribuire nel periodo dal 1° gennaio 2024 al 7 gennaio 2024 (estremi compresi) 
l’esercizio temporaneo delle funzioni del Direttore - anche in relazione a quelle 
assegnate ad interim, per la direzione delle Aree dirigenziali vacanti – al Dirigente Dott. 
Ing. Andrea Franci; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

3. Di dare atto che, a norma del Regolamento Organizzativo dell’Azienda, art. 19, comma 
4, “la sostituzione temporanea non dà diritto ad alcuna indennità”; 

4. Di dare informazione dei contenuti del presente provvedimento al Presidente e ai 
Consiglieri di Amministrazione, ai Dirigenti, al Servizio Gestione amministrazione e 
sviluppo risorse umane ed ai Coordinatori dei Servizi; 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                             firmato digitalmente* 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

